# 甘肃省档案学会高校分会

甘高档〔2023〕7号

# 关于召开 2023 年全省高校档案工作者 年会暨学术研讨会的通知

各位理事, 各理事单位、会员单位, 各有关高校:

为贯彻落实习近平总书记对档案工作重要批示精神,按照四个"好"、两个"服务"的目标要求推进新时代全省高校档案工作高质量发展,根据甘肃省档案学会高校分会 2023 年重点工作计划以及高校协作组档案业务交流和培训任务计划,决定召开此次全省高校档案工作者年会暨学术研讨会。

#### 一、举办单位

指导单位: 甘肃省档案学会

主办单位: 甘肃省档案学会高校分会

承办单位: 西北师范大学档案馆

#### 二、会议主题

智慧化赋能高校档案工作高质量发展

#### 三、会议时间

2023年12月27日(周三)—29日(周五)

#### 四、会议地点

西北师范大学国际学术交流中心(专家楼)报告厅

#### 五、参会人员

甘肃省委办公厅(甘肃省档案局)经济科技档案工作处、甘肃省教育厅办公室、甘肃省档案学会领导,甘肃省档案学会高校分会六届理事、全省各高校档案部门负责人及业务骨干。

#### 六、会议安排

#### (一)会议报到 12月27日

全天会议报到,参会人员报到签名领取会议材料。外地参会人员需要住宿提前联系会务组安排预定房间。

#### (二) 开幕式 12月28日

08:30-09:00 开幕式

09:00-09:10 合影

#### (三)专家主旨报告

09:20—10:30 专家报告 杨冬权(中国档案学会会长、 国家档案局原局长、中央档案馆原馆长、研究馆员)

10:40—11:50 专家报告 赵爱国(山东大学档案数据与社会记忆研究中心主任、中国档案学会档案学基础理论委员会副主任委员、中国高等教育学会档案工作分会副理事长、山东

高校档案专业委员会主任委员、教授)

(四)专题论坛与业务交流

第一阶段 14:30—15:40 档案编研专家报告 王海文 (宁夏大学档案馆馆长、中国高等教育学会档案工作分会常务 理事、教授)

第二阶段 15:50-17:10 档案业务理论与实践交流

围绕大会主题和高校档案工作实践中的问题和先进经验进行讨论交流;对高校分会(协作组)的工作进行研讨。

第三阶段 17:10—18:10 档案技术服务及产品应用展示 邀请部分档案智慧化建设和信息技术产品服务公司进行最 新技术和智慧档案馆建设解决方案展示。

第三阶段会议结束,除常务理事外其他参会人员可以离会。

(五)业务学习参观及常务理事会 12月29日

08:00-09:00 乘车前往兰州新区

09:00-10:30 参观兰州新区综合档案馆

10:30—12:00 参观甘肃地方特色文化馆

14:00—15:00 甘肃省档案学会高校分会 2023 年第三次常务理事会

15:00-16:00 返回兰州

七、会议费用

本次会议不收取费用,参会人员食宿、往返交通等费用由所 在单位自理。

### 八、报名及相关事项

打开微信扫描右图二维码填写相关信息 进行报名,报名截止时间12月22日。

## 九、联系方式

联系人: 武华维 13919823517 0931-7971612

